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. FAMILIES JASHARA)

wltetit Teknik né Universitetin
nex, 2ot Xhemajl Jashari i oili
Kot kujtimer per viriviet pér 5@
lf & komandantit legjendar
'm Jushari te familjes o tij ¢ 12
edvsi fasharnjve. me gka o tha
bgju Fashara) ishite me gjitfiiej
i dhe 100 bano ku vend

s e o

herdt pér 1 Shpallur botérisht lufts
okupatorit serh | Cili, i ndibrar
nga paranilitaedt, o verd kimipelst
Atkan ¢ Diugan  dhe hga nje arde-
il | mudh § armatimit @ sellur,
pesol me vrasien e dhjetér para
militarve dhe policEve sorbi.
Adem Fashar decist fohie- el

DEKLARATE E BISHMIT

SHQIPTARET KURRE NUK
DO TE HEQIN DORE NGA
PAVARESIA E KOSOVES

Kryesia € Bashkimit @
Ineleknzaléve Shyiptaré  ma
TO3I99 ¢ fokalet & QKSH sk

Moisiu® g Shtatpart ku ishin 1 pra-

mishém 7. Nikollé Shabani, - nén-
kryetir, 7. Shaban Bushati, Sinan
Hisetii, Mal Myrtaj, Ing. Adem
Salihay, Rasim  Sadiky, Deds
Mirédita, Banush Hoxha, Adem
Selmanaj dhe R Elezaj ldhur me
sitiatén ¢ krijusr rreth nénshkrin
1€ Marréveshjes pér Kosoven, ne
mies tierash konkludo si meé poshis:
pérkrihe mEnshkrimi i
Marrévashios  kalimtare PEr
Kaosovén i kuptimin ¢ VETEIH fEse
ajor fakctikisht pirages ngé vetigever-
isje reate dhe 6 pavanr né 1 gjitg
Bt jetésore; aie politike, juridi-
ke, ekonamike dhe ashiaraks: A,
mariveshin 5 e tills cuencialisht
nuk ¢ zejidh drejt dhe definifvishe
cishtjerr e Kq_'-ynv&tu dhe 'm,-m:um_e
trojeve ter cimike, por < e kom:
Promis | impongar mibi shoipias
mund & ket viers velsm nése
implementimi 1 saj garantohes nga
forcnt ¢ NATO-5, 08 8 kundirion
a0 do 1 komplikoniecdhe me e
giendjen politie né Kosp
Puavarssia ¢ Kosovis mund & irvibicy
ejutd kisaj periidhe kadimiire nise
taktordL pofitike shoiptare ngrilen
mbi inwresat dhe ambicjet o tere
pemimile si dhe nese me nj# vordije
mie 18 laitd se der mé tami angarho-
hen me ploté seriozilet g nea ko

marréveshie & nximet: midksimum)
palitik ng intores (¢ jetésimit ne
MényTE rigoroze 1 shietbsiss s
Republikis s& Kosoviy

Ko martdveshje ng fake, Sshie S
va mié'e madhe potifike derd me tani
PEr shyiptasdt & ¢i8t  dubet 18 te-
ROJE PUné seriie se jans 1 afte (&
krijoing dhe ndifrtofmé shietin e
nacional dhe demokrik, 58 @ kun-
derién do 1€ deshmohej jo skepsa o
fikroreve ndédombiitare sc . shgip-
taret nuk din @ biting dhe & mba-
e shier, _
lmplementimi i ksgj marmeveshjeje
P sharpuartt do @ ot se s me
puntn. dhe-angarhimiel & tyre pér
k&0 vl vite do ta bindin boen dhe
Faktorin ndgrkombétar b sy
ESHoEnine ¢ kifrkesis o tyre pir
pavaresl,  prandaj, thend  og,
pavasEsin © Kos(ves mit shome do
1€ varet g angazhimet fona e s
nan permbaji e marrévashijes 58
Rimnbujess,

Sé fundi, ko Murreveshje mund &
nenshkrubet nga pala shigplptize &
tlle sig Eshté ¢ propozuar dhe pa
kurrtare ndryshimesh né reksin e
sa] i dbe o 2, dhic se shigip-
Lares pa e parisysh wiriian gpo
0 1€ nEnshkeimit  mbi kst
mianveshie, am Lkuré ook do 8
hegin dove pga pavarésia o pioté @
Kosovés dhe Bushkimin Efithe-

kimbeitar! .
Sekrotari, Rexhep Hezuf




